

SOSTANZE ALLERGENICHE PRESENTI NEI PRODOTTI

(Ai sensi dell'art. 44 Reg. CE 1169/2011 e dell'art. 19 D.Lgs. 231/2017)



Aggiornamento: 17/08/2026

Prodotto	Allergeni												
	Cereali contenenti Glutine	Soya	Frutta a guscio	Arachidi	Sesamo	Lattic	Uova	Pesce	Crostacei	Sedano	Altre di selenosa e sofiti	Senape	Lupini
Carne bovina													
Big Tasty / Big Tasty Bacon	+	!			+	+	+					!	
Big Arch	+	!			+	+	+					+	
Big Mac	+	!			+	+	+					+	
Cheeseburger / Doppio Cheeseburger	+	!			!	+						+	
Crispy McBacon / Gran Crispy McBacon / Gran Crispy McBacon Extra Bacon	+	!			+	+	+			+		+	
Crispy McWrap	+	!				+	+			+		+	
Gran Crispy McBacon Sweet Onion & Bacon Jam	+	!	!		+	+	+	!		+		+	
Gluten Free Burger		!			!	+						!	+
Hamburger	+	!			!	!						+	
Royal Maple BBQ & Bacon / Double Royal Maple BBQ & Bacon	+	!			+	+	+					+	
Spicy Gran Crispy McBacon	+	!			+	+	+			+		+	
Carne suina													
McToast	+	!			!	+						!	
Pollo													
Chickenburger	+	!			!	+	!	!		!		!	
Chicken McNuggets	+	!				!	!	!		+		!	
Crispy Chicken McWrap	+	!				+	+	!		+		+	
Double Chicken BBQ	+	!			!	+	!	!		+	+	+	
Gran Crispy McBacon Chicken	+	!			+	+	+	!		+		+	
Gran Crispy McBacon Chicken Sweet Onion & Bacon Jam	+	!	!		+	+	+	!		+		+	
McChicken / Gran McChicken	+	!			+	!	+	!		!		+	
McChicken II Mediterraneo	+	!	+		+	+	+	!		!		+	
McChicken II Romano	+	!			+	+	+	!		!		+	
McCrunchy Chicken	+	!	!		!	+	!	!		!		!	
McCrunchy Chicken Hot Honey	+	!			!	!	+	!		!		+	
McCrunchy Chicken Spicy BBQ	+	!	!		!	+	+	!		+	+	+	
McCrunchy Chicken Teriyaki	+	+			!	!	!	!		!		!	
McWrap con petto di pollo croccante e Grana Padano DOP	+	!				+	+	!		!		!	
McWrap con petto di pollo croccante e Parmigiano Reggiano DOP	+	!				+	!	!		!		!	
McWrap II Mediterraneo	+	!	+			+	+	!		!		+	
Spicy Gran Crispy McBacon Chicken	+	!			+	+	+	!		+		+	
Spicy Nuggets	+	!				!	!	!		+		!	
Pesce													
Filet-O-Fish / Filet-O-Fish Deluxe	+	!			!	+	+	+				+	
Condimenti													
Olio Extra Vergine di Oliva e "Aceto Balsamico di Modena IGP" / Olio Extravergine di Oliva e Aceto di Vno Bianco											+		
Olio extra vergine di oliva / Salsa Hot Devil / Salsa Ketchup vaschetta / Salsa Nether Flame / Salsa Piccante													
Condimento Spicy per McShaker Fries													
Maionese al cacio e pepe		!	!			+	+	!				+	
Salsa Agrodolce	+	+								+			
Salsa Barbecue												+	
Salsa Big Mac							+					+	
Salsa Caesar salad						+							
Salsa Crispy McBacon						+	+			+		+	
Salsa Maionese vaschetta							+					+	
Salsa Senape piccante		+					+					+	
Salsa Szechuan Style	+	+											
Insalate													
Grisini	+	!			!							!	
Insalata con petto di pollo croccante e Grana Padano DOP	+	!				+	+	!		!		!	
Insalata con petto di pollo croccante e Parmigiano Reggiano DOP	+	!				+	!	!		!		!	
Insalata Mista / Insalata Verde con pomodori / Pepe bustina / Sale iodato bustina													
Patatine fritte													
Le Riche Cheddar / Le Riche Cheese & Bacon / Le Riche Cheese & Extra Bacon						+							
Patine													
Finger Food													
Cheese Empanadas (variante 1 e 2)	+	!				+						!	
Chicken Wings	+	!				!	!	!		!		!	
Crocchette Con Spinaci E Parmigiano Reggiano	+	!				+						!	
Panzerotti Con Pomodoro E Mozzarella 100% Italiani	+	+				+		!		!		!	
Bibite													
Acqua minerale oligominerale naturale / Acqua minerale oligominerale naturale frizzante / Coca Cola / Coca Cola Zero / Fanta / McFizz Green Apple / McFizz Sakura / Spremuta d'arancia / Sprite Zero / Succo di mela biologico / Succo Tropicana / Tè freddo al limone Zero / Tè freddo alla pesca Zero													
Actimel						+							
Birra Peroni / Birra Peroni Gran Riserva Rossa / Birra Peroni Gran Riserva Puro Malto / Birra Peroni Non Filtrata	+												

LEGENDA

- + = CONTIENE L'ALLERGENE INDICATO; /
- ! = POTREBBE CONTENERE L'ALLERGENE INDICATO (non è possibile escluderne la presenza)

Le informazioni indicate sono basate su dati ottenuti dai nostri fornitori, entro la data di aggiornamento indicata. McDonald's Italia, pertanto, non si assume nessuna responsabilità sulla loro interpretazione ed utilizzo nell'ambito della propria dieta. Eccezionalmente e temporaneamente potrebbero esserci variazioni nella composizione di un determinato prodotto e pertanto i dati potrebbero non coincidere con quelli sopraindicati. Le allergie alimentari possono provocare significative ripercussioni sulla salute. Perciò McDonald's raccomanda di fare consultare ad un medico specialista le informazioni contenute in questa tabella, per assicurarsi della possibilità di consumare i prodotti. Come ulteriore precauzione si sconsiglia il consumo di prodotti fritti standard ai celiaci, in quei ristoranti che non abbiano friggitori e procedura di confezionamento dedicate, nei periodi di utilizzo di altre tipologie di prodotti. Si consiglia di consultare direttamente il personale del ristorante.

SOSTANZE ALLERGENICHE PRESENTI NEI PRODOTTI

(Ai sensi dell'art. 44 Reg. CE 1169/2011 e dell'art. 19 D.Lgs. 231/2017)



Aggiornamento: 17/08/2026

Prodotto	Allergeni											
	Cereali contenenti glutine	Soia	Frutta a guscio	Arachidi	Sesamo	Latte	Uova	Pesce	Crostacei	Sedano	Anidride solforosa e solfiti	Senape
Gelati e Dessert / McCafé / Area Caffè												
Acqua minerale naturale / Acqua minerale naturale (aggiunta di anidride carbonica) / Cacao in polvere / Camomilla / Cannella in polvere / Dolcificante / Earl Grey Tea / English Breakfast Tea / Infuso Frutti Rossi / Infuso Zenzero E Limone / Lemon Scented Tea / Miele d'acacia in bustina / Pure Green Tea / Sciroppo per pancake / Spremuta d'arancia / Succo Skipper Zuegg ACE senza zuccheri aggiunti / Succo Skipper Zuegg Pera senza zuccheri aggiunti / Succo Skipper Zuegg Pesca senza zuccheri aggiunti / Topping ai frutti di bosco (guarnitura torte) / Zucchero a velo / Zucchero bustina / Zucchero di canna in bustina												
Bevanda A Base Di Soia / Cappuccino di Soia / Cappuccino di Soia Decaffeinato		+										
Caffè al Ginseng	!					+						
Caffè d'Orzo	+											
Caffè Espresso / Caffè Espresso decaffeinato / Caffè Americano / Caffè Americano decaffeinato / Caffè shakerato classico						!						
Caffè espresso decaffeinato macchiato / Caffè espresso macchiato / Cappuccino / Cappuccino decaffeinato / Cioccolata Fondente / Crema al caffè / Crema al cioccolato bianco (guarnitura torte) / Latte / Latte Alta Digeribilità / Latte macchiato / Marocchino / Marocchino decaffeinato / Panna per caffè / Panna spray (guarnitura torte, frappè, shake) / Topping cioccolato (guarnitura torte)						+						
Cappuccino Ginseng	!					+						
Cappuccino Orzo	+					+						
Cinnamon roll	+	!				+	+					
Cioccolata al Latte		+				+						
Cheesecake Alle Fragole	+	!	!	!		+	+					
Coconut Matcha Latte		+	!									
Coconut Matcha Latte con panna		+	!			+						
Cono	+	+				+						
Croissant al Pistacchio	+	+	+			!	+	+			!	!
Croissant Albicocca / Croissant Crema / Croissant Multicereali Frutti di Bosco / Croissant Vuoto	+	!	!			!	+	+			!	
Croissant Cacao e Nocciole	+	+	+			!	+	+			!	
Cupcake Del Grinch	+	+	!	!		+	+				!	
Donut Cioccolato / Donut zucchero /	+	+	!			+	!				!	
Donut Ripieno Arancia e Ribes Nero	+	+	!	!		+	+					
Donut marshmallows	+	+	!			+	!					
Frittelle alla crema	+	!	!			+	+	!			!	
Gelatinoso	!	+	+	!		+	!					
Grimace Shake						+						
Macaron Cioccolato UTZ	!	+	+			+	+					
Macaron Lampone	!	!	+			!	+					
Macaron Pistacchio	!	!	+			+	+					
McFlurry Baci / Sundae Baci		+	+			+						
McFlurry Biscoff	+	+				+						
McFlurry gusto Dubai Chocolate Style	+	+	+	!		+	!	!			!	
McFlurry Oreo	+	+				+						
McFlurry Pistacchio	+	+	+	!		+	!					
McFlurry Smarties	+					+						
McFlurry Snickers	+	+	!	+		+	!					
McPops Crema	+	+	!			!	+	+			!	
McPops Caramello	+	!	!			!	+	+				
Mela / Carotine Baby / Ananas / Ciliegie / Pesca / Uva / Kiwi / Melone 100% Italiano												
Milkshake Al Gusto Di Banana / Milkshake Al Gusto Di Fragola / Milkshake Al Gusto Di Vaniglia / Snack di Parmigiano Reggiano / Sundae affogato al Caffè / Sundae affogato al Caramello / Sundae affogato al Cioccolato / Sundae al Fjordlatte / Sundae Frutti Di Bosco						+						
Milkshake Al Gusto Di Cioccolato	+					+						
Mini donut cacao	+		!			+						
Mini donut zucchero	+		!									
Muffin Cioccolato	+	+	!			!	+	+			!	
Muffin Nutella*	+	+	+	!	!	!	+	+			!	
Succo di limone in bustina										+		
Tiramisù	+	!	!			+	+				!	
Torta Compleanno Fragola / Torta Di Compleanno Premium Alle Fragole	+	!	!			+	+				!	
Torta Compleanno Stracciatella	+	!	!			+	+				!	
Torta Compleanno Stracciatella	+	+	!			+	+				!	
Torta Compleanno Premium Al Cacao	+	+	+			+	+				!	
Torta Cioccolato Multistrato	+	+	+	!		+	+					
Pancakes	+					+	+					
Colazione salata												
McMuffin Bacon & Egg	+					!	+	+				
Uova strapazzate / Uova strapazzate con bacon	+					!	+	+				

LEGENDA

+ = CONTIENE L'ALLERGENE INDICATO; /
! = POTREBBE CONTENERE L'ALLERGENE INDICATO (non è possibile escluderne la presenza)

Le informazioni indicate sono basate su dati ottenuti dai nostri fornitori, entro la data di aggiornamento indicata. McDonald's Italia, pertanto, non si assume nessuna responsabilità sulla loro interpretazione ed utilizzo nell'ambito della propria dieta.
Eccellenza e temporaneamente potrebbero esserci variazioni nella composizione di un determinato prodotto e pertanto i dati potrebbero non coincidere con quelli sopraindicati.

Le allergie alimentari possono provocare significative ripercussioni sulla salute. Perciò McDonald's raccomanda di fare consultare ad un medico specialista le informazioni contenute in questa tabella, per assicurarsi della possibilità di consumare i prodotti.

Come ulteriore precauzione si sconsiglia il consumo di prodotti fritti standard ai celiaci, in quei ristoranti che non abbiano friggigrigli e procedura di confezionamento dedicate, nei periodi di utilizzo di altre tipologie di prodotti. Si consiglia di consultare direttamente il personale del ristorante.